
o,

lima, 1 6 AGO, 7007

CONSIDERANDO:

SE RESUELVE:

Con los visados de la Dirección Nacional de Archivo Histórico, la
recclon Nacional de Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio y la Oficina General de
esoría Jurídica;

VISTO, el Informe W136-2007-AGN/DNDAAI, de la Dirección
Nacional de Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio, sobre imposición de medalla de honor
al Director del Archivo Regional de Amazonas

Que, como parte de su política institucional el Archivo General de la
Nación, reconoce la trayectoria de los trabajadores - funcionarios o servidores públicos - de
las diferentes entidades integrantes del Sistema Nacional de Archivos, en favor de la defensa,
conservación e incremento del Patrimonio Documental de la Nación y por su contribución al
Sistema;

Que, mediante Informe señalado, la Dirección Nacional de Desarrollo
Archivístico y Archivo Intermedio solicita la imposición de la medalla de honor al mencionado
Director, por su contribución al Estado en la defensa, conservación e incremento del Patrimonio
Documental de la Nación y al fortalecimiento del Sistema Nacional de Archivos;

%'
~ ~ Que, el Archivo General de la Nación en su calidad de órgano rector

,~\J~iy central del Sistema Nacional de Archivos propone la política nacional en materia archivística;
.-9;}

ARTicULO ÚNICO.- Imponer la medalla de honor al señor Jorge
Ramiro Goicochea Gallardo, Director del Archivo Regional de Amazonas por su contribución a
la defensa, conservación e incremento del Patrimonio Documental de la Nación y al
fortalecimiento del Sistema Nacional de Archivos,


	00000001

